
PÁGINA 1                          Nº 221               01 DE DEZEMBRO DE 2023  PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVII                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE,                     Nº 01 DE DEZEMBRO DE 2023 221

 

 

   

  
 
 

 

 

EXECUTIVO/GABINETE

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

Art. 2º - Constitui fonte de recurso para cobertura do presente crédito 
suplementar a anulação parcial da dotação orçamentária constante do anexo II deste 
Decreto, na forma da Lei Federal nº 4.320/64, prevista no art. 43, §1.º inciso III.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, em 01 de dezembro de 2023.
202º da Independência e 135º da República.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

 

DECRETO 1.744/2023, de 01 de dezembro de 2023.

 Abre Crédito Suplementar ao Orçamento do exercício de 
2023 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso 
de atribuições que lhe são conferidas por Lei e de conformidade com o que faculta a o 
art. 8º, da Lei Nº 2.072, de 29 de dezembro de 2022.

DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto ao orçamento vigente um Crédito Suplementar da 

importância de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) na dotação 
constante do anexo I deste Decreto.



PÁGINA 2                          Nº 221               01 DE DEZEMBRO DE 2023  

 
 
 

Art. 2º - Constitui fonte de recurso para cobertura do presente crédito 
suplementar a anulação parcial da dotação orçamentária constante do anexo II deste 
Decreto, na forma da Lei Federal nº 4.320/64, prevista no art. 43, §1.º inciso III.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, em 01 de dezembro de 2023.
202º da Independência e 135º da República.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

 

DECRETO 1.745/2023, de 01 de dezembro de 2023.

 Abre Crédito Suplementar ao Orçamento do exercício de 
2023 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso 
de atribuições que lhe são conferidas por Lei e de conformidade com o que faculta a o 
art. 8º, da Lei Nº 2.072, de 29 de dezembro de 2022.

DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto ao orçamento vigente um Crédito Suplementar da 

importância de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) na dotação constante do anexo I deste 
Decreto.

PORTARIA Nº 1009/2023-SEMA, de 01 de Dezembro de 2023.
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei 
Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que 
consta no Processo nº 1135/2023-SEMARH:    

RESOLVE: Conceder a PATRÍCIA EMMANUELLE GOMES COSTA, 
Matrícula 12459, Assistente Social, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, Licença 
Prêmio pelo período de 03 (três) meses, à partir de 01 de Dezembro de 2023 à 01 de 
Março de 2024, de acordo com os requisitos acima citados, devendo retornar as suas 
funções em 02 de Março de 2024.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA 1.400/2023, de 01 de dezembro de 2023.

Concede diárias a servidor.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN no 
uso de suas atribuições legais e de acordo com as disposições contidas no Decreto 
Municipal 1.518/22,

R E S O L V E: 
Art.1º. Autorizar a concessão 01 (uma) diária, no valor de R$ 70,00 

(setenta reais), ao servidor ALEXANDRE DE SOUZA PEREIRA, Assistente Técnico 
Operacional da SMS, para cobertura de despesas de viagem para Santa Cruz/RN, a 
ser realizada no dia 28 de novembro de 2023, com o objetivo de atender à demanda 
técnica da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 01 
de dezembro de 2023.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

 

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO



PÁGINA 3                          Nº 221               01 DE DEZEMBRO DE 2023  

 
 
 

 

EXECUTIVO/LICITAÇÃO



PÁGINA 4                          Nº 221               01 DE DEZEMBRO DE 2023  

 
 
 

 



PÁGINA 5                          Nº 221               01 DE DEZEMBRO DE 2023  

 
 
 

 



PÁGINA 6                          Nº 221               01 DE DEZEMBRO DE 2023  

 
 
 

 



PÁGINA 7                          Nº 221               01 DE DEZEMBRO DE 2023  

 
 
 

 



PÁGINA 8                          Nº 221               01 DE DEZEMBRO DE 2023  

 
 
 

 



PÁGINA 9                          Nº 221               01 DE DEZEMBRO DE 2023  

 
 
 

 



PÁGINA 10                          Nº 221               01 DE DEZEMBRO DE 2023  

 
 
 

 



PÁGINA 11                          Nº 221               01 DE DEZEMBRO DE 2023  

 
 
 

 



PÁGINA 12                          Nº 221               01 DE DEZEMBRO DE 2023  

 
 
 

 



PÁGINA 13                          Nº 221               01 DE DEZEMBRO DE 2023  

 
 
 

 



PÁGINA 14                          Nº 221               01 DE DEZEMBRO DE 2023  

 
 
 

PEDIDO DA LICENÇA SIMPLIFICADA

A FLORIDA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA Inscrita no CNPJ: 
09.024,523/0001-42, torna público que está requerendo a SEMURB/SGA – Secretaria 
Municipal de Meio ambiente e Urbanismo de São Gonçalo do Amarante, a LS – Licença 
Simplificada para o Condomínio Flórida Park com área total de 2.078,90m² e área 
Construída 809,85M², situado na Rua Professora Maria Antônia Ribeiro da Silva n° 76 
da quadra 03, lote A2 do Loteamento Florida Park, bairro Santo Antônio do Potengi em 
São Gonçalo do Amarante-RN

PEDRO ARTIGUES FORTEZA
Sócio Administrador

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - CONTRATADO: 
CLAREAR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA EIRELI - OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS CONTINUOS DE CONSERVAÇÃO,  L IMPEZA E  APOIO 
ADMINISTRATIVO A BENS MOVEM E IMÓVEIS; ADESÃO ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO Nº 06/2023 – SEMAD+, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
02/2023 – SEMAD+ DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ/RN – LOCAL E 
DATA: SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 30 DE NOVEMBRO DE 2023 - 
ASSINATURAS: IWRY M. SILVA DO NASCIMENTO – CONTRATANTE – JONAS 
ALVES DA SILVA– CONTRATADA.

DECRETO 00168/2023 de 01 de Dezembro de 2023. 

Abre Crédito Suplementar ao Orçamento do exercício de 
2023 e dá outras providências.

O Presidente da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no 
uso de suas atribuições legais e que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde 
Município e na Lei Orçamentária vigente,

DECRETA:
Art. 1.º - Fica aberto ao orçamento vigente um Crédito Suplementar da 

importância de R$ 45.000,00 (QUARENTA E CINCO MIL REAIS ) na dotação 
constante do anexo I, deste Decreto.

Art.2.º - Constitui fontes de recursos para cobertura do presente  crédito 
suplementar, na forma da Lei Federal n.º4.320, de 17 de março de 1964, prevista no Art. 
43, §1.º inciso III, a anulação parcial da dotação orçamentária constante do anexo II, 
deste Decreto.

Art.3.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante /RN 01 de Dezembro de 2023.

GERALDO VERISSIMO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 171/2023

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no 
uso das suas atribuições legais, como autoridade competente, através de lei 
específica, e o que dispõe a Lei nº 8.666/1993, e em especial, o Art. 3º, inciso IV, §1º da 
10.520/2002 e subsidiariamente a Nova lei de Licitações nº14.133/2021:

Considerando a necessidade de dirimir o(s) procedimento(s) 
administrativo(s) licitatório(s) nº 000027/2023, da modalidade PREGÃO;

RESOLVE,
Nomear a servidora efetiva Susane Bento do Espírito Santo, matrícula nº 

506079, para atuar como PREGOEIRO(A) OFICIAL dos processos licitatórios 
mencionado, na formalização e condução dos certames;

Nomear os servidores: Victor Hugo Ferreira de Siqueira, matrícula nº 
50651; Alline Cristina Bezerra dos Santos Gomes, matrícula nº 50609; André Henrique 
Xavier da Silva, matrícula nº 507210, para compor a Equipe de Apoio junto ao 
Pregoeiro(a) nos mesmos processos.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

São Gonçalo do Amarante/RN, 01 de dezembro de 2023

GERALDO VERISSIMO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

 

SAAE/LICITAÇÃO

LEGISLATIVO

LICENÇA


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14

